

Nyhedsbrev Oktober 2024



Den sidste tid i nyttehaven - inden vinterdvale indfinder sig

Der er stadig skønt i vores nyttehave. Nu begynder smukke efterårsfarver at tage over i vores havefællesskab. En kop kaffe og en fredfyldt solplet er fortsat dejligt – hvis man bare husker en varm trøje eller en god vindjakke. Der er masser af nydelse i vores hyggelige have endnu.

Tak for en god og givende sæson 2024. Det har været en fornøjelse for os som bestyrelse – og som havenaboer rundt omkring i haven – at opleve jeres glæde, ildhu, gå-på-mod, konstruktive idéer og indspark samt jeres lyst til at dele og deles om både gode historier, søde opbakninger, arbejdsopgaver, gode råd og idéer samt frø, stiklinger og afgrøder i vores store fællesskab.

Den rette blanding af sol og regn har gjort, at alle vores urter og grøntsager har haft virkelig gode vækstbetingelser i år. Jordskokkerne står flere steder med smukke gule blomster – det er ikke hvert år, de gør det. Mange kilo bønner, jordbær og solbær ligger rundt omkring i vores dybfrysere. Og mange sylteglas- og krukker er nu fyldt godt op rundt omkring i de små hjem. Det er en stor fornøjelse at være en del af det fælles vækstunivers, vi har i nyttehaven

Som det helt bestemt ikke er nogen hemmelighed, har også det meste af det, vi helst ikke vil have i vores haver, haft nærmest urimeligt gode vækstbetingelser. Særligt snerler, kvikgræs og skvalderkårl har de fleste af os kæmpet mere eller mindre med i årets løb. Og de fleste af jer, er virkelig gået til stålet. Tak for det. Vi er jo nødt til at være fælles om at holde det nede.

Sæsonafslutning 2024

I år skal vi selvfølgelig også mødes med termokanderne og sige tak for sæson 24 til hinanden. Det bliver søndag d. 27. kl. 13 ved fælleshus B - og det er for dem, der har tid og lyst.

De to små skraldecontainere ved indgangen tømmes sidste gang fredag d. 25. oktober om morgenen. Så er det slut med dagrenovationen, og derefter må du selv tage dit affald med hjem.

Vandet i haven bliver lukket, umiddelbart før frosten sætter ind, så vi ikke får sprængt vores vandrør og vandledninger. Det gælder også på toiletterne, som bliver låst af samtidig. Vi melder ud på Facebook og med en kort meddelelse i din mailboks, når det sker. Det er jo vejrguderne, der bestemmer, hvornår det bliver.

Fjern personlige ting i vores fælles redskabsskur.

Der står stadig private redskaber, drømmesenge og sko i vores skur til fællesredskaber på bagsiden (ned mod vandet) af fælles hus F, Noahs Ark. **De skal fjernes senest d. 14. oktober.**

Nyhedsbrev Oktober 2024



Hvis de fortsat står der d. 15. oktober, bliver de smidt ud. Har du private ting stående i det lille fællesrum, som du ikke længere gider have, vil vi meget gerne have dig til at hente dem og selv smide dem ud.

Opsigelse af havelod

Hvis du skal flytte langt væk, hvis du har fået et kolonihavehus, hvis du ikke har overskud mere eller hvis du af en anden grund ikke længere ønsker at være i nyttehaven til næste år – altså i 2025, skal du **udmelde dig senest 31. december 2024** til Dorthe på formand@nf-sundvaenget.dk. Hvis du melder dig ud senere end 31. december 2024, kommer du til at betale for første halvår i nyttehaven. Så tag stilling inden det nye år starter.

Generalforsamling 2025

Vi holder den næste generalforsamling mandag d. 10. marts kl. 19 i Amager Kulturpunkt Loftet på Øresundsvej 4, 2300 København. Sæt kryds i kalenderen allerede nu. Der kommer en indkaldelse, når vi kommer lidt tættere på.

Træer og buske - ikke over 1,80 meter

Buske og træer på vores havelodder må ikke blive højere end 1,80 meter, fordi de, når de kommer op i den højde, tager både lys oppefra samt vand og næring fra jorden. På den måde stjæler de alt det, som ellers skulle komme de grøntsager, vi og vores havenaboer dyrker, til gode. Faktisk bør træer og buske af den højde også stå mindst 2 meter fra naboens havelod af samme grund. Begge dele står i vores fælles vedtægter. Så fæld og beskær i den kommende tid.

Vi kommer rundt og tjekker højder umiddelbart efter efterårsferien i slutningen af oktober.

Tak for jeres imødekommenhed

Der kommer drypvist nye medlemmer i nyttehaven. Vi oplever heldigvis fortsat stor åbenhed fra jeres side til at åbne plads til et 3. medlem i jeres skur og til at byde nye medlemmer i havenaboerne velkommen. Stor tak for det. Det er vigtigt for at holde vores gode havesammenhold i den gamle nyttehave ved lige.

De bedste efterårshilsner 🍂🍁🍂

Bestyrelsen